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Consejo Nacional 
para el Cambio Climático

Conciliación Bañe aria al 30 de Diciembre de 2022 
(Valores en RD$)

Capítulo 0201 Daf 01
Dependencia 01 UE 0010
Institución: 
Nombre de Cta.: 
Banco:

Consejo Nacional para el Cambio Climático y el Mecanismo de Desarrollo Limpio
Fondos Generales (Cuenta Operativa Institucional) Número Cta.: 100-01-160-111454-8
Banco de Reservas de la República Dominicana

BALANCE EN LIBRO 

MÁS:
Depósitos del mes / Transferencias Recibidas 
Notas de Crédito

TOTAL DISPONIBLE

MENOS:
Cheques emitidos / Transferencias Realizadas 
Notas de Débito 
Comisiones Bancarias

TOTAL CONCILLADO

LIBRO
406,398.73

c o n t r a i Oh ¡a
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U n id a d  de  A u d i to r ía  ln te r na

406,398.73

309,991.39
859.61
175.00

95,372.73

BALANCE EN BANCO 

MÁS:
Depósitos en tránsito 

TOTAL DISPONIBLE 

MENOS:
Cheques en tránsito

TOTALiCON^ILI ADO
&

BANCO
149, 108.78

149, 108.78

53,736.05

95,372.73
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BANRESERVAS
El banco de todos los dominicanos

Estado de Cuenta Corriente
Página 1 / 2

CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATIC 
AV. WINSTON CHURCHILL, NO. 77 EDIFICION 
GRUCOMSA, 77 5 TO. PISO 77 PIANTINI 
SANTO DOMINGO DE GUZM¿N ( DO

Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depósitos y abonos Balance
08/12/2022 2092 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 14,070.00 7 ......................... ...............

709,114.74
08/12/2022 2091 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 24,493.34 7 ................................. 684,621.40
08/12/2022 2087 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,950.00 7 682,671.40
08/12/2022 2088 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,350.00 X 681,321.40
09/12/2022 4524000044578 COBRO IMP 0.15%  DGIICTA CTE 2.03 7 681,319.37
09/12/2022 4524000044575 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 2.93 Y/ 681,316.44
09/12/2022 4524000044576 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 21.11 7

__ . 7 681,295.33
09/12/2022 4524000044577 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 36.74 7  ................................“ 681,258.59
09/12/2022 2090 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 54,610.64 7 ....................................... 626,647.95
12/12/2022 4524000045637 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 81.92 X  ......... ' ...... 626,566.03
12/12/2022 2039 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 222,878.63 7 403,687.40
13/12/2022 4524000051512 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 334.32 X  ....................y 403,353.08
20/12/2022 2097 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,700.00 7 401,653.08
20/12/2022 2108 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 750.00 7  " 400,903.08
21/12/2022 4524000043579 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 1.13 7 ............. ‘ ........... 400,901.95
21/12/2022 4524000043578 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 2.55 Y 400,899.40
21/12/2022 2103 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 8,600.00 7 392,299.40
21/12/2022 2104 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 18,200.00 7 ...........................” 374,099.40
21/12/2022 2098 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,050.00 7 ........................... ..... ..... 373,049.40
21/12/2022 2089 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 11,503.40 7  ' 361,546.00
21/12/2022 2106 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 42,115.10 7 " ...... ........... 319,430.90
22/12/2022 4524000046803 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 1.58 319,429.32
22/12/2022 4524000046801 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 12.90 /  — 319,416.42
22/12/2022 4524000046804 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 17.26 7 319,399.16
22/12/2022 4524000046802 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 27.30 /  ................................... 319,371.86
22/12/2022 4524000046805 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 63.17 7  ..................... .........y 319,308.69
22/12/2022 2105 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 14,500.00 7 304,808.69
22/12/2022 2095 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 3,650.00 7 ....................................... 301,158.69
22/12/2022 2096 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 1,700.00 7  H 299,458.69
22/12/2022 2093 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 14,491.54 7 284,967.15
22/12/2022 2109 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 118,538.70 7 ' ' 166,428.45
23/12/2022 4524000052674 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 2.55

7
166,425.90

23/12/2022 4524000052673 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 5.48 166,420.42
23/12/2022 4524000052672 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 21.74 7 166,398.68
23/12/2022 4524000052675 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 21.75 166,376.93
23/12/2022 4524000052676 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 177.81

__________

7 166,199.12
23/12/2022 2101 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 16,140.00 7 ........................

y 150,059.12
26/12/2022 4524000091859 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 24.21 150,034.91
29/12/2022 2107 Cambiar cheque nuestro-Cta cte 750.00 7 149,284.91
30/12/2022 4524000042077 COBRO IMP 0.15%  DGE CTA CTE 1.13 7 149,283.78

Número de cuenta 1601114548

Estado de cuenta al 30 DE DIC DEL 2022
Balance estado 
anterior 723,184.74
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BANRESERVAS
El banco de todos los dominicanos

Estado de Cuenta Corriente
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CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATIC Número de cuenta 1601114548
AV. WINSTON CHURCHILL, NO. 77 EDIFICÏON 
GRUCOMSA, 77 5 TO. PISO 77 PIANTINI Estado de cuenta al 30 DE DIC DEL 2022
SANTO DOMINGO DE GUZMLN ( DO Balance estado 

anterior 723,184.74

Fecha Referencia Concepto Cheques y cargos Depósitos y abonos Balance
30/12/2022 9990002 175.00 / 149,108.78

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 6 POR VENTANILLA 14 
CO M O  PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE 
PAPEL Y CON EL CO M PRO M ISO  DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR 

DEL MEDIO  AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN 
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO 

DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A 
SOLICITUD DEL CUENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU 

PREFERENCIA.

Débitos Créditos Balance al Corte

Cantidad 41 Cantidad 0 149,108.78

Valor 574,075.96 Valor 0.00

SU-CCT-073 01-2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.do

http://www.banreservas.com.do
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2109 Monto: RD$118539

FAGO RECIBIDO VIA COK CITIBANK 22/12/2022

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2108 Monto: RD$750 Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2108 Monto: RD$750

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2107 Monto: RD$750
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2106 Monto: RD$42115

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2107 Monto: RD$750

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2106 Monto: RD$42115
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BanReservas

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2105 Monto: RD$14500 Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2105 Monto: RD$14500

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2104 Monto: RD$18200

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2103 Monto: RD$8600

: DOCUMENTO PROCESADO | w S  ! BANCO DE RESERVAS ] ,jo.O

^  § 

R  K

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2101 Monto: RD$16140 Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2101 Monto: RD$16140
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BanReservas

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2098 Monto: RD$1050 Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2098 Monto: RD$1050

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2097 Monto: RD$1700

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2095 Monto: RD$3650
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BanReservas

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2093 Monto: RD$14492

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2092 Monto: RD$14070

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2091 Monto: RD$24493

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2093 Monto: RD$14492
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2092 Monto: RD$14070
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2091 Monto: RDS24493
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2090 Monto: RD$54611
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09-12-2022
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BanReservas

Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2088 Monto: RD$1350 Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2088 Monto: RD$1350
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Cuenta: 1601114548 No. Cheque: 2087 Monto: RD$1950
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CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATICO Y EL MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO

CUENTA FONDOS GENERALES (100-01-160-111454-8) 
LIBRO DE BANCO

VALORES

F E C H A D E P . C K . N O . B E N E F IC IA R IO C O N C E P T O D E B IT O C R E D IT O B A L A N C E

30/11/2022 N/D BANCO DE RESERVAS COMISION MANEJO DE CUENTA 175.00 4 0 6 ,3 9 8 .7 3

01/12/2022 002092 ALAN LOUIS RAMIREZ RISK VIATICOS LOCALES PUNTA CANA DEL 25 AL 27 DE OCTUBRE DE 2022 14,070.00 392,328.73

01/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002092 21.11 392,307.62

07/12/2022 002093 YUDELKA LAUREANO PEREZ PAGO FACT. POR SERVICIOS LEGALES Y NOTARIZACION DE DOCUMENTOS 14,491.54 377,816.08

07/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002093 21.74 377,794.34

07/12/2022 002094 ANULADO ANULADO - 377,794.34

09/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002087 2.93 377,791.41

09/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002088 2.03 377,789.38

09/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002091 36.74 377,752.64

12/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002090 81.92 377,670.72

13/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002039 334.32 377,336.40

14/12/2022 002095 MAXIMILIANO RABELAIS PUIG MILLER VIATICOS LOCALES SABANA DE LA MAR, HATO MAYOR EL 24/09/2022 3,650.00 373,686.40

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002095 5.48 373,680.92

14/12/2022 002096 LUIS ALEJANDRO MERCEDES RODRIGUEZ VIATICOS LOCALES SABANA DE LA MAR, HATO MAYOR EL 24/09/2022 1,700.00 371,980.92

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002096 2.55 371,978.37

14/12/2022 002097 ANGEL ALBERTO LOPEZ SORIANO VIATICOS LOCALES SABANA DE LA MAR, HATO MAYOR EL 24/09/2022 1,700.00 370,278.37

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002097 2.55 370,275.82

14/12/2022 002098 MANUEL ANDRES FIGUEROA SORIANO VIATICOS LOCALES SANTIAGO DE LOS CABALLEROS EL 04/11/2022
•aren ttíSOSÉBk.

1,050.00 369,225.82

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002098 ,^ ■p c o n t r a ía >!víA, 1.58 369,224.24

14/12/2022 002099 ANULADO ANULADO
1 G FNË I 369,224.24

14/12/2022 002100 ANULADO ANULADO
B W L i l L

p c r w i e  f \ ->0 ■
369,224.24

14/12/2022 002101 ROQUES MARTINEZ & ASOCIADOS, SRL PAGO FACTURA SERVICIO DE NOTARIZACION DE CONTRATÔ ^Y DQBÓfcÜNiTQSe A u d it Dría In te rn a J  16,140.00 353,084.24

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002101 24.21 353,060.03

14/12/2022 002102 ANDRES SANTANA CAMPUSANO VIATICOS LOCALES DESDE EL 12/10/2022 AL 24/11/2022 20,800.00 332,260.03

14/12/2022 002103 JORGE GENARO DANIEL VALDEZ VIATICOS LOCALES DESDE EL 12/10/2022 AL 26/10/2022 8,600.00 323,660.03

Página 1



CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATICO Y EL MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO

CUENTA FONDOS GENERALES (100-01-160-111454-8) 
LIBRO DE BANCO

VALORES

FECH A DEP. CK. NO. BEN EFICIA RIO CO N CEPTO DEBITO CRED ITO B A LA N C E

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002103 12.90 323,647.13

14/12/2022 002104 YAMEL OJEDA ABREU VIATICOS LOCALES DESDE EL 12/10/2022 AL 24/11/2022 18,200.00 305,447.13

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002104 27.30 305,419.83

14/12/2022 002105 MODESTO LAUREANO GERVACIO VIATICOS LOCALES DESDE EL 12/10/2022 AL 24/11/2022 14,500.00 290,919.83

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002105 21.75 290,898.08

14/12/2022 002106 ANGIE PORCELLA CATERING, SRL PAGO FACTURA SERVICIO DE CATERING 42,115.10 248,782.98

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002106 63.17 248,719.81

14/12/2022 002107 MODESTO LAUREANO GERVACIO VIATICOS LOCALES SANTIAGO DE LOS CABALLEROS EL 04/11/2022 750.00 247,969.81

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002107 1.13 247,968.68

14/12/2022 002108 ISRRAEL DE LA CRUZ FELIZ VIATICOS LOCALES SANTIAGO DE LOS CABALLEROS EL 04/11/2022 750.00 247,218.68

14/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002108 1.13 247,217.55

15/12/2022 002109 COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS, C POR A PAGO FACTURAS SERVICIO TELEFONICO DICIEMBRE DE 2022 118,538.70 128,678.85

15/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002109 177.81 128,501.04

21/12/2022 002110 ANGIE PORCELLA CATERING, SRL PAGO FACTURA SERVICIO DE CATERING 20,486.90 108,014.14

22/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 002089 17.26 107,996.88

22/12/2022 002111 MEJIA FAÑA AUTO PARTS, SRL PAGO FACTURA ADQUISICION DE BATERIA 12,449.15 95,547.73

30/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS COMISION MANEJO DE CUENTA 175.00 9 5 ,3 7 2 .7 3

C O N T R A I  o m a

1 G ENE 2323
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U n id a d  de  A u d i to r ía  In te rna
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Consejo Nacional 
para el Cam bio Clim ático

Relación de Cheques en Tránsito al 30 de Diciembre de 2022

Fecha Beneficiario Cheque # Monto RD$

14 /12 /2022 And rés Santana Cam pusano 002102 20 ,800.00

21 /12 /2022 Ang ie  Po rce lla  Catering , S.R.L. 002110 20 ,486.90

22 /12 /2022 M e jía  Faña A u to  Parts, S.R.L. 002111 12,449.15

Cantidad de Cheques: 3 Total en RD$ 53,736.05

CONTRA! On í a
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P R E S I D E N C I A  DE LA
R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N AConsejo Nacional para el Cambio Climático

Conciliación Bancaria al 30 de Diciembre de 2022 
(Valores en RD$)

Capítulo 0201 Daf 01
Dependencia 01 UE 0010
Institución: 
Nombre de Cta.: 
Banco:

Consejo Nacional para el Cambio Climático y el Mecanismo de Desarrollo Limpio 
Fondo Reponible Institucional Número Cta.: 100-01-960-050236-6
Banco de Reservas de la República Dominicana



BANRESERVAS
El banco de todos los dominicanos

CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATIC 
AV. WINSTON CHURCHILL, NO. 77 EDIFICION
PIANTINI, SANTO DOMINGO DE GUZMÁN SANTO DOMINGO DE GUZMÁN, 
DISTRITO NACION 
REPUBLICA DOMINICANA

Estado de Cuenta Corriente

Página 1 / 1

N úm ero  de cuenta 9 6 0 0 5 0 2 3 6 6

Estado de cuenta ai 30  D E  D IC  D E L  2022

Balance estado  

anterior 39 ,387.40

Fecha Referencia Concepto Cheques y ca rgo s D epósito s y ab o n os Balance

16/12/2022 32 CK PROPIO PAGADO POR CAMARA 30,318.00 9,069.40
19/12/2022 4524000064150 COBRO IMP 0.15%  D G IICTA  CTE 45.48 9,023.92
30/12/2022 9990002 175.00 8,848.92
30/12/2022 9990002 150.00 8,698.92

CHEQUES PAGADOS: POR CAMARA 1 POR VENTANILLA 0 
COMO PARTE DE NUESTRA ESTRATEGIA DE REDUCCION DEL USO DE 
PAPEL Y CON EL COMPROMISO DE CONTRIBUIR CON EL BIENESTAR 

DEL MEDIO AMBIENTE, LOS ESTADOS DE CUENTA ESTARAN 
DISPONIBLES PARA VISUALIZARLOS Y DESCARGARLOS EN FORMATO 

DIGITAL 24/7 A TRAVES DE TUB@NCO. SOLO SERAN IMPRESOS A 
SOLICITUD DEL CLIENTE EN LA OFICINA COMERCIAL DE SU 

PREFERENCIA.

Débitos C réditos Balance al Corte

Cantidad 4 Cantidad 0 8,698.92

Va lo r 30,688.48 Valor 0.00

SU-CCT-073 01 -2003 RNC-401010062 www.banreservas.com.clo

CO N TRA LO R ! A

1 :  ENE 2523
R E V I S A D O

Unidad de A ud ito ría  Interna

http://www.banreservas.com.clo


BanReservas

Cuenta: 9600502366 No. Cheque: 32 Monto: RD$30318

Consejo Nacional para el Cambio Climático 
y Mecanismo de Desarrollo Limpio.
Cía. Fondo Reponible Institucional 
PO15BfS d00M0M00(J96M5«23« ’ .

No. 0 0 0 0 3 2
^DJA.^WSj” 2 -

OFISOl SOTÍHÍISTPCfl * SERVICIOS, EXRL R D 4 ° ®
tMINTA MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON 00/100

: 1 PESOS

BanReservas A '. -
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Cuenta: 9600502366 No. Cheque: 32 Monto: RD$30318

18-12-2022
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CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMATICO Y MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO
CUENTA FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL (100-01-960-050236-6)

LIBRO DE BANCO

V A L O R E S
FECHA DEP. CK. NO. BENEFICIARIO CONCEPTO CREDITO BALANCE

30/11/2022 N/D BANCO DE RESERVAS COMISION POR MANEJO DE CUENTA 175.00 39,387.40

07/12/2022 000032 OFISOL SUMINISTROS Y SERVICIOS, EIRL PAGO FACT. ADQ. DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 30,318.00 9,069.40

07/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS 0.15% IMPUESTO SOBRE EMISIÓN CHEQUE 000032 45.48 9,023.92

30/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS CARGOS BANCARIOS 150.00 8,873.92

30/12/2022 N/D BANCO DE RESERVAS COMISION POR MANEJO DE CUENTA 175.00 8,698.92

C O N T R A L O R  j a

I '  ENE
p t r V l S A D O

----Auditoría In b m a
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P R E S I D E N C I A  D E  L A

R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

Consejo Nacional 
para el Cambio Clim ático

Conciliación Bancaria al 31 de Diciembre de 2022 
(Valores en RD$)

Capítulo 0201 Daf 01
Dependencia 01 UE 0010
Institución: 
Nombre de Cta.: 

Banco:

Consejo Nacional para el Cambio Climático y el Mecanismo de Desarrollo Limpio
Cuenta Colectora de Recursos Directos en Pesos Número Cta.: 100-01-010-252255-3

Banco de Reservas de la República Dominicana Subcuenta CUT: 100-01-010-005100-0



Sistema de Información de la Gestión Financiera 

Parametros

MINISTERIO DE HACIENDA. 

Movimientos Financieros en Libro.

100010102384894 - REPUBLICA DOMINICANA EN PESOS DOMINICANOS - BR 0100051000 - CONSEJO NAC. PARA EL CAMBIO CLIMATICO Y MEC. DES. LIMPIO - 
[01/12/2022 00:00 - 31/12/2022 23:59]

ReporteMovimientoFinancieroEnLibros 

12/1/2023 2:45 PM 

Pagina 1 de 1 

00112948591 SIGEF

F E C H A  DE  
R E G IS T R O

F E C H A  DE  
IM P U T A C IO N

FE C H A
B A N C O

CODIGO MOVIMIENTO DOC
SIGEF

NUMERO DOC CREDITO DEBITO SALDO CREDITO PESOS DEBITO PESOS SALDO PESOS

SALDO INICIAL 6,632,108.74 6,632,108.74

02/12/2022 01/12/2022 01/12/2022 Transferencia automatica Recibida 000000 0102522553 109,700.00 0.00 6,741,808.74 109,700.00 0.00 6,741,808.74 CON

05/12/2022 02/12/2022 02/12/2022 Transferencia automatica Recibida 000000 0102522553 1,000,000.00 0.00 7,741,808.74 1,000,000.00 0.00 7,741,808.74 con

12/12/2022 09/12/2022 09/12/2022 Transferencia automatica Recibida 000000 0102522553 58,763.16 0.00 7,800,571.90 58,763.16 0.00 7,800,571.90 CON>

1,168,463.16
0 .0 0

1,168,463.16 0 .0 0

Fecha desde 01/12/2022 00:00 Hasta 31/12/2022 23:59
Fecha de Banco
Cuenta :100010102384894
REPUBLICA DOMINICANA EN PESOS DOMINICANOS - BR 
Sub-Cuenta :0100051000
CONSEJO NAC. PARA EL CAMBIO CLIMATICO Y MEC. DES. LIMPIO



CONSEJO NACIONAL PARA EL CAMBIO CLIMÁTICO Y MECANISMO DE DESARROLLO LIMPIO
CUENTA COLECTORA EN PESOS DOMINICANOS (100-01-010-252255-3)

(Valores en RD$)

V A L O R E S

FECHA DO C .# B E N E F IC IA R IO  / D O N A N TE C O N C E P TO D E B ITO C R ED ITO BALANCE

30/11/2022 0102522553 CNCCMDL DEVOLUCIÓN VIÁTICOS NO UTILIZADOS COP-27 (LUZ ALCÁNTARA = 
RD$114,828.00 / FEDERICO GRULLÓN = RD$94,176.00) 209,004.00 6,632,108.74

01/12/2022 0102522553 JAHNDERY MUÑOZ DEVOLUCIÓN VIÁTICOS NO UTILIZADOS COP-27 109,700.00 6,741,808.74

02/12/2022 0102522553 BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA 
DOMINICANA APORTE PARA COP-27 1,000,000.00 7,741,808.74

09/12/2012 0102522553 MASSIEL CAIRO DEVOLUCIÓN VIÁTICOS NO UTILIZADOS COP-27 58,763.16 7,800,571.90

Página 1 de 1
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R E P Ú B L I C A  D O M I N I C A N A

Consejo Nacional 
para el Cambio Climático

Conciliación Banearía al 31 de Diciembre de 2022

Capítulo 0201 Daf 01
Dependencia 01 UE 0010
Institución: 
Nombre de Cta.: 
Banco:

Consejo Nacional para el Cambio Climático y el Mecanismo de Desarrollo Limpio__________
Cuenta Colectora de Recursos Directos en Dólares Número Cta.: 200-02-010-002168-4
Banco de Reservas de la República Dominicana Subcuenta CUT: 100-01-010-239104-1



Sistema de Información de la Gestión Financiera 

Parametros

MINISTERIO DE HACIENDA. 

